盛工発第３０－１８号
平成３０年１２月１１日
盛岡工業クラブ会員　各位
盛岡工業クラブ
　　　　　会長　小 山 田 浩 之
第１０６回会員懇談会・新春講演会の御案内について
　謹啓　時下益々ご清祥の事とお喜び申し上げます。
　平素は格別のご高配を賜り、心から厚く御礼申し上げます。
さて、恒例の新春講演会を下記の日程および内容で開催いたします。
今回は、富士通株式会社　弓田光正様、岩手大学理工学部准教授　金天海様に話題の
シンギュラリティ(技術的特異点)※をテーマにご講演頂きます。
ぜひ多数ご参加くださいますようご協力お願い申し上げます。
なお、懇談会終了後は新年交賀会を開催いたします。皆様ご多忙とは存じますが、是非
ご参加いただきますようご案内申し上げます。
　※シンギュラリティ（義実的特異点）とは、人工知能が発達し、人間の知性を超えることによって人間の
　　生活に大きな変化が起こるという概念を指します。シンギュラリティという概念は、人工知能の権威で
　　あるレイ・カーツワイル博士により提唱された「未来予測の概念」でもあります。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　謹　白
記
　１．期　　日：平成３１年１月１１日（金）　１５時００分より
　２．場　　所：ホテルメトロポリタン盛岡ＮＥＷ ＷＩＮＧ
　３．司会進行：東北電力(株)盛岡電力センター　須田欣也様
エヌケー紫波株式会社　堀合敏美様
　４．日程及び議題等
　　(１)15：00　　　　　挨　拶　小山田浩之会長　(年頭挨拶・連絡事項等)
(２)15：05～15：50　講演１
「デジタルテクノロジーによる近未来を生きるために今から始めるべきこと
～ＡＩの現実とイノベーションを生む場と人材～」
講演者　富士通株式会社オファリング推進本部ＡＩ＆ＩｏＴオファリング統括部
シニアエキスパート　弓田光正様
【５分休憩】
  　(３)15：55～16：40　講演２　「人口知能と自動化技術」
講演者　岩手大学理工学部システム創成工学科　知能・メディア 情報コース
准教授　金天海(キムテンカイ)様
【１０分休憩・テーブル移動】
(４)16：50～17：30　懇談会テーマ
「ＡＩやＩｏＴなどデジタル近未来を生きるために今から始めるべきこと」
　　(５)17：30～17：55　発　表
 (６)18：00　　　　　新年交賀会　　※懇親会費　一人６，０００円となります。
以　上
(１２月２７日（木）締切)
【ＦＡＸ：０５０－３７３７－８５５６ 】
【 ｍａｉｌ： ｊｉｍｕｋｙｏｋｕ＠ｍ－ｋｏｇｙｏ.ｃｏｍ 】
第１０６回盛岡工業クラブ定例懇談会の出欠回答

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     平成     年　　月　　日

■貴社名

	参加者氏名
	役職
	講演会
	懇談会
	懇親会

	出席 ・ 欠席
	出席 ・ 欠席
	出席 ・ 欠席

	出席 ・ 欠席
	出席 ・ 欠席
	出席 ・ 欠席

	出席 ・ 欠席
	出席 ・ 欠席
	出席 ・ 欠席

	出席 ・ 欠席
	出席 ・ 欠席
	出席 ・ 欠席

◇第１０回理事会（理事の方のみ該当）の出欠回答

※１４：００から行います。
◆理事会　  出　席 　・　 欠　席

※出欠については１２月２７日(木)までに、事務局へＭailまたはＦＡＸにて
返信お願いします。
【お問合せ先】盛岡工業クラブ事務局（遠藤）

　　　　　　　〒020-0866　盛岡市本宮１－１６－１７

　　　 ＴＥＬ：０１９－６８１－６１１６／ＦＡＸ：０５０－３７３７－８５５６

       Ｅ－ｍａｉｌ： ｊｉｍｕｋｙｏｋｕ＠ｍ－ｋｏｇｙｏ.ｃｏｍ